Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Светлоярская средняя школа № 2 имени Ф.Ф. Плужникова»
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

404171 Волгоградская область, Светлоярский район р.п. Светлый Яр, мкр. 1 д. 23 «а».
ИНН 3426006575 ОГРН 1023405972380,

телефон-факс: (84477)6-16-69

ПРИКАЗ

20.11.2024г №215

О создании школьного музея

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями),
Федеральным законом «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в
Российской Федерации» от 26.05.1996 N 54-ФЗ (с изменениями и
дополнениями); в целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к
родному краю, школе, организации исследовательской работы по сбору,
изучению и хранению краеведческих материалов и в учебно-познавательных
целях

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МКОУ «Светлоярская СШ №2 имени ФФ Плужникова»

музей историко-краеведческой направленности «Память сильнее времени».
2. Назначить руководителем музея учителя истории Шарипову Ю.В.
3. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение 1).
4. Руководителю музея разработать концепцию экспозиции музея.
5. Контроль над исполнением приказа возложить на старшего

методиста Акимову С.А.

С приказом ознакомлены:

Акимова С.A. Q  /

ШариповаЮ.В. (JM j